

رویکرد

ایران و قطر دنبال کمک به دولت لبنان در یک قدمی فروپاشی

رئیس دولت پیشین د‌امور لبنان گفته که د یگر بر همه آشکار شده که لبنان در آستانه فروپاشی کامل است.در چنین شرایطی، ایران برای کمک به حل بحران سوخت در لبنان اعلام آمادگی کرده و وزیر خارجه قطر هم برای بررسی بحران به بیروت رفته است.

«حسان دباب»، رئیس دولت پیشیند‌امور لبنان دیروز در دیدار با سفرای خارجی ساکن بیروت کمک جامعه بین‌المللی برای نجات لبنان را خواستار شد و گفت که فقط چند روز تا انفجار اجتماعی در لبنان باقی مانده است.او گفته که لبنان هم اکنون در حال گذر از یک تونل بسیار تاریک است و رنج و محرومیتش تا مرز فاجعه پیش رفته است و کشور در حال سوق یافتن به سوی یک فاجعه غیرقابل کنترل و مهار بیش می‌رود. تحت چنین شرایطی، سعد حریری قصد دارد روز جمعه برای چانه زنی با میشل عون به کاخ بعدبا برود و متعاقباً کناره‌گیری کند. روزنامه‌الاخبار روز سه‌شنبه نوشت: این احتمال وجود دارد که سعد حریری نخست‌وزیر مسئول تشکیل کابینه دولت لبنان جمعه اتی با در دست داشتن ترکیب کابینه‌ای نامطابق با شرایط میشل عون رئیس جمهور به کاخ بعدبا برود؛ موضوعی که به مخالفت میشل عون ورتنجه‌مخالفت مشروط‌حریری با ادامه مأموریت‌بری اش تشکیل کابینه و انصراف از این مأموریت با کمترین خسارت ممکن و به گونه‌ای منجر می‌شود که به مثابه بازنده در برابر جریان باسیل دیده نمی‌شود.سیدحسن نصرالله، دبیر کل حزب‌الله لبنان عصر دوشنبه در سخنرانی خود امریکا را عامل اصلی بحران کنونی لبنان خواند که به دنبال شورشاندن لبنانی‌ها علیه مقاومت است.دبیر کل حزب‌الله لبنان گفت:«دلایل اصلی و اساسی بحران در لبنان، رویکرد سیاسی امریکاست که هر نوع کمک را محدود کرده و از آن ممانعت به عمل می‌آورد.» در چنین اوضاعی، دیروز وزیر خارجه قطر برای دیدبار با مقامات لبنانی و بررسی بحران سیاسی در این کشور، امروز به بیروت سفر می‌کند. آل ثانی در سفر یک روزه به بیروت با میشل عون، رئیس‌جمهور لبنان، «سعد حریری» نخست‌وزیر مأمور تشکیل دولت لبنان، «حسان دباب» نخست‌وزیر پیشیند‌امور لبنان، «نبیه بری» رئیس پارلمان و «ژوزف عون» فرمانده ارتش این کشور دیدار می‌کند. شبکه الجزیره قطر گزارش داد که این سفرا آل ثانی به بیروت در تلاش برای حل بحران سیاسی لبنان صورت می‌گیرد. دیروز «محمد جلال فریوزینا» سفیر جمهوری اسلامی ایران در لبنان در جلسه‌ای درباره بحران سوخت در این کشور از آمادگی ایران برای کمک به لبنان در زمینه تأمین بنزین و گازوئیل خبرداد. فریوزینا با تأکید بر اینکه ایلات متحده امریکا حق دخالت در روابط ایران و لبنان را ندارد، اظهار داشت که به‌رغم همه تهدیدهای امریکا صادرات نفت از ایران به لبنان به تصمیم میان این دو کشور بسته‌گی دارد. منابع لبنانی معتقدند که واردات سوخت از ایران می‌تواند، بخش بزرگی از چالش‌های لبنان در این زمینه را حل کند اما این موضوع در حال حاضر با موانعی مواجه‌است که اولین آنها به این مسئله بر می‌گردد که واردات سوخت از ایران قطعاً خشم ایالات متحده را برمی‌انگیزد و بر همین اساس برخی مسئولان جزئت اقدام به این کار را ندارند. دبیر کل حزب‌الله لبنان اخیراً در یک سخنرانی در رابطه با بحران‌های داخلی لبنان به‌ویژه بحران سوخت در این کشور بار دیگر با تکرار پیشنهاد خود برای تأمین سوخت از ایران و پرداخت با پول ملی لبنان گفت: اگر حکومت لبنان نمی‌تواند بنزین و گازوئیل را تأمین کند، سراغ ایران خواهیم رفت.

اخبار گوناگون

حماس رزمایش کشورهای اسلامی با اسرائیل را محکوم کرد
جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) مشارکت تعدادی از کشورهای عربی و اسلامی در تمرین‌های نظامی ناتو تحت فرماندهی ایالات متحده و با حضور رژیم صهیونیستی در سرزمین‌های اشغالی را محکوم کرد.
به گزارش شبکه «المیادین» حماس با بیان اینکه مشارکت در این مانور نظامی خیانت به ملت فلسطین و آرمان عادلانه آن است، خواستار انصراف فوری کشورها از این مانور و تحریم هرگونه فعالیت مدنی و نظامی مشترک با رژیم صهیونیستی شده است.
در این بیانیه آمده است: مشارکت با رژیم اشغالگر سرزمین فلسطین علاوه بر آنکه به موجودیت این رژیم مشروعیت می‌بخشد، موجب تقویت نقشه‌های شیطانی آن در جهت یهودی‌سازی قدس و الحاق اراضی و ۱۲۵ ایلات این کشور فلسطینی‌ها از خانه‌هایشان و از کتاب فجاج می‌شود.
حماس اعلام کرد که مشتقاتانه منتظر است ملت اسلامی نیروی خود را بسنجد و بر گزارر زرمایش‌های نظامی در دفاع از ملت ما علیه ظلم و آماده شدن برای نبرد بزرگ آزادسازی مشارکت کند.

تازداسیلوا پیروز انتخابات ۲۰۲۲ برزیل خواهد بود
تازه‌ترین نتایج منتشر شده از مرکز نظرسنجی «س‌ان‌تی/ام‌دی‌ای» برزیل، از پیروزی اوتونیس ایناسوی لولا داسیلوا، رئیس‌جمهور پیشین برزیل در دور نخست و دوم انتخابات ریاست جمهوری این کشور در دوم اکتبر ۲۰۲۲ خبر داد.
به گزارش خبرگزاری برنسا لاتینا، نتایج این مردم‌شناسی بر اساس پاسخ‌های ۵ هزار مصاحبه‌شونده برزیلی در ۱۳۷ شهری در ۱۲۵ ایلات این کشور امریکای جنوبی به دست آمده است. بر اساس نتایج این نظرسنجی داسیلوا به عنوان بنیانگذار «حزب کارگران» برزیل با کسب ۴۹ درصد آرا در دور نخست انتخابات، از واگیر بولسونارو، رئیس‌جمهور راستگرای برزیل پیش‌واحد گرفت. به این ترتیب بولسونارو با کسب ۳۳ درصد آرا در جایگاه دوم قرار خواهد گرفت.
سیرو گومس و سرخیو موزیر هر یک با کسب ۷ درصد آرا در جایگاه سوم و واتاو دی‌رفاماندرا سائوپائولو به ۳ درصد آرا در جایگاه چهارم قرار خواهند گرفت.

رزمایش نظامی روسیه در پاسخ به مانور ناتو
در ناحیه نظامی جنوبی در منطقه کراسنودار رزمایش مربوط به سیستم دفاعی ناوگان دریای سیاه با سیستم‌های پرتاب موشک الکترونیکی پولسافوریا اوس ۴۰۰، «تری اومف» برگزار شد. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، این مانورها در زمینه رزمایش کشورهای ناتو Sea Breeze در دریای سیاه صورت گرفت. سربازان، رزمایش را در جمله دفع حمله موشکی گسترده دشمن شبیه‌سازی شده انجام دادند. براسه یوشن تأسیسات مهم ناوگان دریای سیاه از ابزار حمله هوایی دشمن شبیه‌سازی شده، ایجاد شد. برای دفع حمله موشکی گسترده از سامانه موشکی اس ۴۰۰ تری اومف و سیستم‌های موشکی و توپخانه‌ای پاتنسیر اس استفاده شد. در کل در این رزمایش تقریباً ۱۰۰ نظامی و بیش از ۳۰۰ واحد نظامی و فناوری ویژه شرکت داشتند.

سلطان عمان برای رایزنی درباره یمن عازم عربستان می‌شود
منابع در ریاض گزارش دادند که هیم‌بن طارق، سلطان عمان برای رایزنی درباره یمن با شاه سعودی دیدار می‌کند. برخی منابع در ریاض به خبر گزارر آلمان گفتند: «گفت‌وگوهای عربستان سعودی و عمان بر تحولات یمن در چارچوب تحرکات دیپلماتیک فشرده سلطان عمان برای پیشبرد آرام امدانگارت آلمان بحران یمن و بر پایه توافق‌های شده انجام دادند. بین‌المللی صورت گرفته برای پایان دادن به جنگ هفت‌ساله و گفت‌ووی مستقیم میان طرف‌های درگیر متمرکز خواهد بود.» بر اساس گزارش منابع وابده، از دیگر مسائلی که قرار است در این دیدار مورد بحث و بررسی قرار گیرد، موضوع ارسال کمک‌های بشردوستانه برای مردم یمن، نتایج مذاکرات هسته‌ای ایران، پیشبرد روند همکاری کشورهای عضو شورای همکاری و توسعه همکاری‌های دوجانبه میان دو کشور در تمامی زمینه از جمله راه‌های حمایت از اقتصاد عمان خواهد بود.

چهارشنبه ۱۶ تیر ۱۴۰۰
۲۶ ذی‌القعدة ۱۴۴۲

پیرالمحلل

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۴۴۸۸۹

گزارش‌های غیر رسمی از سفر هیئت ۶ نفره افغانستان به ایران

طالبان سیاسیون کابل رابه‌تهران کشاند



گزارش یک سریع طالبان در

افغانستان و نگرانی از قدرت‌گیری مجدد این گروه، منابع خبری اعلام کردند که یک هیئت از سیاسیون افغانستان به تهران سفر کرده‌اند تا دربارهٔ روند صلح و مسائل مورد علاقه دو کشور گفت‌وگو کنند؛ سفری که ظاهراً برای جلب نظر ایران در مقابل طالبان انجام می‌شود.

■ ■ ■

با خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان و شروع پیشروی‌های طالبان برای تصرف شهرها، دولت افغانستان تلاش می‌کند طرف‌های خارجی را به حمایت از خود متقاعد کند. مقامات افغانستان که همواره به نقش مؤثر ایران در مذاکرات صلح و پایان دادن به درگیری‌ها در افغانستان اذعان کرده‌اند، این بار نیز متوجه ایران شده‌اند که تا شدید تنش‌ها در کشورشان جلوگیری نکند. به گزارش خبرگزاری تسنیم، برخی منابع روز سه‌شنبه اعلام کردند که یونس قانونی، سلام رحیمی سفیر سابق افغانستان در ایران، کریم خرم، ارشاد احمدی، ظاهر وحدت و محمدالله بناش در ترکیب هیئت دولت افغانستان به تهران سفر کرده‌اند. این منبع گفت: «چهره‌های سیاسی افغان قرار است امروز (چهارشنبه) با مقامات ایرانی برای گفت‌وگو دربارهٔ روند صلح دیدار کنند.» این خبر تاکنون از طرف مقامات رسمی افغانستان و ایران تأیید نشده است. هرچند اطلاعاتی از جزئیات این سفر به بیرون درز نکرده است اما به احتمال زیاد بررسی‌صحت‌حولات اخیر افغانستان و حتی بحران‌های آمریکایی از افغانستان و نگرانی از قدرت‌گیری مجدد این گروه، منابع خبری اعلام کردند که یک هیئت از سیاسیون افغانستان به تهران سفر کرده‌اند تا دربارهٔ روند صلح و مسائل مورد علاقه دو کشور گفت‌وگو کنند؛ سفری که ظاهراً برای جلب نظر ایران در مقابل طالبان انجام می‌شود.

نام‌شدن این کشور محور گفت‌وگوها خواهد بود. سفر هیئت کابل به تهران درحالی انجام می‌شود که روزهای اخیر برخی اخبار منتشر شده حاکی از این بود که رویکرد ایران نسبت به طالبان تغییر یافته و دولت‌افغانستان از این مسئله نگران است. حضور چهره‌هایی مثل یونس قانونی که روابط دوستانه‌ای با ایران داشته و در کنفرانس گروه‌های افغان در ین، به نمایندگی از بخشی از نیروهای مجاهدین، نقش تعیین‌کننده‌ای داشت، اهمیت این سفر را نشان می‌دهد. سال گذشته گزارش‌هایی مبنی بر سفر هیئتی از طالبان به تهران و دیدار با مقامات ایران منتشر شده که واکنش وزارت خارجه افغانستان را در پی داشت. طالبان در چند سال گذشته بارها با سفر به چین، روسیه و ایران تلاش کرده است تصویر مثبتی از خود در جامعه بین‌المللی ارائه دهد. مقامات افغانستان بر این باورند که در دوران زمامداری خود در افغانستان، با حمله به کانسولگری ایران در مزارشریف، دیپلمات‌های ایرانی را به شهادت رساند اما در هفته‌های اخیر بارها اعلام کرده که امکان دیپلماتیک از تعرض از امان خواهند بود. در دو سال گذشته تلاش‌های زیادی انجام شد تا مذاکرات صلح بین طالبان و امارت اسلامی این گروه، دوباره ترس و وحشت بر جامعه افغانستان حاکم خواهد شد، لذا از مسیر دیپلماتیک تلاش می‌کنند مانع تحقق چنین سناریویی شوند و رایزنی با مقامات کشورهای منطقه در همین راستا انجام می‌شود. طالبان همیشه اعلام کرده‌اند طالبان خواهان صلح است. طالبان در هفته‌های اخیر از فرصت خروج نیروهای آمریکایی استفاده کرده و توانسته دهها شهر و روستا را به تصرف خود درآورد. پیشروی‌های طالبان چنان بی‌سابقه اتفاق افتاد که حتی برخی



پژوهانه‌جوان اشماره ۶۲۵۰

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۴۴۸۸۹

چالش‌ها

تشکیلات خودگردان سرگرم سرکوب تل‌آویو مشغول تصاحب

مقامات تشکیلات خودگردان فلسطین طی دو هفته گذشته نه تنها از سرکوب معتز ضحان به قتل فعال فلسطینی دست برنداشتند، بلکه افزایش نگرانی از شعله‌ور شدن آتش انتفاضه جدید، باعث شده طی دو روز گذشته شمار دیگری را نیز بازداشت کنند.

همزمان با این اقدامات، صهیونیست‌ها فلسطینیان و اهدافی مربوط به حماس را هدف حملات خود قرار می‌دهند. کرانه باختری همچنان در فضای ملتهب ناشی از قتل مشکوک نزار بنات، فعال فلسطینی به دست تشکیلات خودگردان به سر می‌برد. پس از کشته شدن این منتقد تشکیلات خودگردان، فلسطینی‌ها با برگزاری تظاهرات گسترده‌ای در کرانه باختری، خواستار استعفیای محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان و دولت رام‌الله به نخست‌وزیری محمد اشتیه شدند. از ۲۴ ژوئن (۳ تیر) و در پی این واقعه تا الان، نیروهای تشکیلات خودگردان در شرایطی که بررسی‌ها نشان می‌دهد، در مرگ بنات که نامزد انتخابات مجلس قانونگذاری بود گناهکار هستند، به جای پذیرش جرم خود، به سرکوب معتز ضحان ادامه می‌دهند. آنها بعدازظهر دوشنبه، در ادامه بازداشت‌ها، شماری از فعالان و روزنامه‌نگاران فلسطینی در کرانه باختری را دستگیر کردند. با اتصال غدای شماری از این بازداشتی‌ها، موج اعتراضات به دلیل نگرانی از تکرار آنچه بر سر بنات آمد، تشدید شده است. نیروهای تشکیلات خودگردان همچنین با حمله به تجمع فلسطینی‌ها مقابل ساختمان پلیس شهر «البیره» در کرانه باختری، آنها را سرکوب کردند.

در میان بازداشتی‌ها شماری روزنامه‌نگار، فعالان زن و زنان آزاده فلسطینی نیز به چشم می‌خورند. سازمان وکلا برای عدالت اعلام کرد که تشکیلات خودگردان اجازه بر گزارر تظاهرات در رام‌الله را نداد و به دستگیری ده‌ها فعال، مدافع حقوق بشر و شهروند فلسطینی، بی‌سابقه‌ترین سرکوب در کشور را رقم زده است. دیروز نیز ۱۴ فعال سیاسی فلسطینی بازداشت شدند.

■ **از تعرض به آرامگاه حضرت یوسف تا تخریب مدرسه**

در سایه سرگوبگرر تشکیلات خودگردان، صهیونیست‌ها هم فرصت را غنیمت شمرده و در نقاط مختلف، فلسطینیان را مورد آزار قرار دادند. حملات نظامیان صهیونیست به محله سلوان در قدس اشغالی و درگیری با جوانان فلسطینی در این محله که سال‌هاست صهیونیست‌ها بر آن چشم طمع دارند، شدت گرفت است. همچنین، بیش از ۲هزار شهرکنشین روز سه‌شنبه در تعرض به آرامگاه حضرت یوسف (ع) در شمرق نابلس، چندین ساعت در محوطه آرامگاه، شعارهای ضد اسلامی سر دادند. اشغالگران صهیونیست دیروز نیز با حمله به یک مدرسه در حال ساخت در شمال شرق شهر قدس اشغالی، آن را تخریب کردند. گزارش‌ها حاکی از این است که در پی این حمله به این مدرسه، فلسطینیان و صهیونیست‌ها به شدت با هم درگیر شدند. یورش صهیونیست‌ها به شهرک حلحول واکنش ساکنان را در پیل داشت. گزارش‌ها حاکی از این است که در این حمله شش فلسطینی زخمی و ده‌ها نفر هم بر اثر استشناق گاز اشک‌آور در دچار خفگی شدند. شهرک‌نشینان صهیونیست شامگاه دوشنبه هم بخش‌هایی از اراضی کشاورزی فلسطینیان در جنوب نابلس را به آتش کشیدند. غسان دغلس، مسئول پرونده شهرک‌سازی در شمال کرانه باختری تصریح کرد که صهیونیست‌ها حتی به ساکنان روستا اجازه ندادند آتش را خاموش کنند.

■ **صهیونیست‌ها در پی ماجراجویی مجدد در غزه**

برآورد صهیونیست‌ها حاکی از آن است که تنش در جبهه غزه طی روزهای آینده ادامه خواهدداشت و ممکن است شدت یابد. بنی گانتس، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی روز یکشنبه به کاتال ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی گفت: «اگر رهاسازی بالن‌های آتش‌زا از سمت نوار غزه ادامه یابد، تنش عملیات نظامی جدیدی را آغاز خواهد کرد.» وی افزود: «بعد از پایان عملیات «نگهبان دیوار» (تجاوز اخیر به غزه) گفتیم که ما وضعیت کنونی را نخواهیم پذیرفت، از این رو ادامه پرتاب بالن‌ها را به یک رویارویی دیگروقت خواهد داد.» همان روز، روزنامه عبری زبان صهیونیست‌ها اعلان‌حزوت با اشاره به بی‌نتیجه ماندن مذاکرات بین حماس و اسرائیل تحت نظارت مصر آن را به ناامنی در جبهه غزه تعبیر کرد. بمبادا کش‌کشی نیز جنگنده‌های رژیم صهیونیستی به مواضع جنبش مقاومت فلسطین (حماس) در نوار غزه حمله کردند. ارتش رژیم صهیونیست مدعی شد که مواضع پرتاب موشک و تولید سلاح در حماس را بمباران کرده است و این اقدام پاسخی به پرتاب بالن‌های آتش‌زا از این منطقه بوده است. ارتش رژیم صهیونیستی، بمبادا جمعه، با ادعای مشابه، نوار غزه را هدف حمله قرار داد.

دوره‌ها

حمله پهبادی

به سفارت امریکادر عراق

یک پایگاه نظامی واقع در سفارت امریکا، سه‌شنبه هدف حمله پهبادی قرار گرفت. دیروز هم سفارت امریکا در عراق مورد حمله پهبادی قرار گرفت تا پردندگان ناشناس سهمی چشمگیری در حمله به نیروهای امریکایی در عراق پیدا کنند. در ادامه حمله به اهداف امریکایی‌ها، پس از حمله دیروز در دبرالزور سوریه و گزارش‌هایی از حمله موشکی به پایگاه هوایی عین‌الاسد و کاروان لجستیک ارتش امریکا به وسیله یک بمب کنار جاده‌ای بمبادا سه‌شنبه نیز «بغداد اعلام» به حمله به کاروان لجستیک نظامیان امریکایی در استان ذی‌قار عراق خبر داد. دیروز همچنین حمله هوایی به منطقه سبزر در بغداد و نزدیک ساختمان‌های امریکایی خبرساز شد.

منطقه سبزر بغداد که محل استقرار مراکز دیپلماتیک و سفارتخانه‌ها است همواره در معرض حملات قرار دارد. «سابرین نیوز» با تشدید توصیف کرد این عمل‌نوشته: «حملات به استفاده از چهار پهباد انفجاری انجام شده است. آژیرهای هشدار در پایگاه سوم التوحید در سفارت‌تخانه ایالات متحده در منطقه سبزر به صدا درآمدند. سامانه سی‌ا‌زی. ام در تلاش است حمله شدید به پایگاه سوم توحید را دفع کند.» سابرین نیوز در ادامه جزئیات واقعه را اینطوری شرح کرد: «چهار انفجار متوالی ناشی از مهمات ۲۰ میلیتری از سفارت امریکا به سمت آسمان الکراده، قادیسیه و الجادریه پرتاب شد. ضربه مستقیم و دقیق بود. نیروهای امریکایی بخش نظامی داخل سفارت امریکا را تعطیل کرد.دند.» شبکه خبری الجزیره در گزارش تکمیلی اعلام کرد که این حمله با استفاده پهباد انجام شده و سامانه‌های ضدهوایی سفارت‌تخانه امریکانی آنها را هدف قرار داده‌اند. یک منبع امنیتی عراقی نیز به این شبکه خبری گفت: «سامانه‌های ضدهوایی سفارت امریکا در بغداد، یک پهباد را که سعی داشت نزدیک شود، هدف قرار دادند.» شاهدان می‌گویند که وقوع حادقی یک انفجار را در راهروهای بخش جنوبی سفارت‌تخانه امریکا که در آن پایگاه سوم التوحید قرار دار، دیده‌اند. بعد از این حمله بالگردهای نظامی امریکا بر فراز مجموعه سفارت‌تخانه در بغداد به پرواز درآمدند.

منابع امنیتی عراقی اعلام کردند، نیروهای امریکایی نیز یک پهباد بمب‌گذاری شده را بر فراز سفارت امریکا سگونگ کردند. یک منبع امنیتی عراقی اعلام کرد که این تهدید‌هوایی احتمالاً حمله با پهباد بمب‌گذاری شده بوده است. در بیانیه‌ای که سفارت امریکا منتشر کرده، آمده است: «ما با شرکای عراقی در این باره تحقیق می‌کنیم و تدابیر لازم را برای حفظ جان زندان‌ان مان اتخاذ خواهیم کرد.»

امریکایی‌ها استفاده کرده‌تایواند بخش‌های زیادی از افغانستان را تحت کنترل خود درآورده و مذاکرات احتمالی امتیازهای بیشتری بگیرد. ■ **استقرار ۲۰هزار نیروی تاجیک در مرز**
با پیشروی‌های طالبان و ترس از افزایش ناامنی‌ها، کشورهای همجوار افغانستان نیز سطح تدابیر امنیتی خود را افزایش داده‌اند. به گزارش خبرگزاری صدای افغان (اوا)، امام‌علی رحمان، رئیس‌جمهور تاجیکستان به شیر علی میرزا وزیر دفاع دستور داده در راستای فرار سربازان افغان به سمت مرزهای این کشور و پیشروی طالبان در شمال افغانستان این تعداد نیرو در مرزها مستقر شوند. یک منبع در دفتر اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری تاجیکستان گفت: «رئیس‌جمهور در جریان نشست شورای امنیت ملی به دستور بررسی‌تأمین امنیت مناطق مرزی افغانستان مستقر شوند.» این مسئول افزود: رئیس‌جمهور همچنین دستور داده در چارچوب مقابله با جرائم مرزی، اقدامات تروریستی و افراط‌گری‌ایانه و قاچاق مواد مخدر از هرگونه نقض مرزهای ملی ممانعت به عمل آید. «پیش‌تر یک مقام در فرماندهی کمیته دولتی امنیت ملی تاجیکستان گفته بود: «طالبان در حال حاضر بر بیش از ۷۰ درصد از خط مرزهای بین‌المللی بین کشور تاجیکستان بافته‌است.» کشورهای آسیای مرکزی همواره از قدرت‌گیری عناصر رادیکال در افغانستان نگران‌اند و به تشدید تنش‌ها در این کشور نسبت، طالبان دولت فعلی افغانستان را مشروع نمی‌داند و هیچ‌گاه حاضر به مذاکره با آن نشد و به نظر می‌رسد این بار از فرصت خروج

منابع غربی اعلام کردند که تا شش ماه آینده کابل نیز به اشغال طالبان درخواهد آمد، هرچند طالبان ادعا کرده است که به دنبال تصرف نظامی کابل نیست و رویکردش نسبت به ۲۰ سال گذشته عوض شده است. در همین ارتباط، سخنگوی طالبان دوشنبه شب در سخنانی اعلام کرد که این گروه امنیت سفارت‌خانه‌ها، کنسولگری‌ها و دیپلمات‌های خارجی را در مزار شریف تضمین می‌کند.ذبیح‌الله مجاهد در گفت‌وگو با اسپوتنیک گفت: «اکنون نمی‌توانم بگویم مزارشریف به طالبان تحویل داده می‌شود یا خیر، اما امنیت سفارت‌خانه‌ها، کنسولگری‌ها و دیپلمات‌های خارجی تضمین می‌شود و مشکلی برای آنها پیش نخواهد آمد.» مجاهد افزود: «ها با کنسولگری‌های سفارت و کنسولگری در مزارشریف دارند در ارتباط هستیم، آنها به ما اعتماد دارند.» طالبان در دوران زمامداری خود در افغانستان، با حمله به کنسولگری ایران در مزارشریف، دیپلمات‌های ایرانی را به شهادت رساند اما در هفته‌های اخیر بارها اعلام کرده که امکان دیپلماتیک از تعرض از امان خواهند بود. در دو سال گذشته تلاش‌های زیادی انجام شد تا مذاکرات صلح بین طالبان و امارت اسلامی این گروه، دوباره ترس و وحشت بر جامعه افغانستان حاکم خواهد شد، لذا از مسیر دیپلماتیک تلاش می‌کنند مانع تحقق چنین سناریویی شوند و رایزنی با مقامات کشورهای منطقه در همین راستا انجام می‌شود. طالبان همیشه اعلام کرده‌اند طالبان خواهان صلح است. طالبان در هفته‌های اخیر از فرصت خروج نیروهای آمریکایی استفاده کرده و توانسته دهها شهر و روستا را به تصرف خود درآورد. پیشروی‌های طالبان چنان بی‌سابقه اتفاق افتاد که حتی برخی

اطمینان بخشی سخنگوی وزارت خارجه دولت دوازدهم به طرف‌های غربی

رئییی به بر جام وفادار خواهد ماند

سوی آنها است. «به گفته خطیب‌زاده، تلاش ایران این‌است که مذاکرات هرچه زودتر به نتیجه رسیده و تحریم‌های ظالمانه علیه ملت ایران رفع شود ولی با این وجود ایران «برای دستیابی به توافقی که منافع ملت ایران را تأمین کند هیچ ضربه‌الاجلی» تعیین نمی‌کند و البته مذاکرات این مسئله غیر قابل تحقق است. با این حال، به نظر می‌رسد موقع واشنگتن، به‌خصوص طی ضرب‌الاجلی» تعیین نمی‌کند و البته مذاکرات این مسئله غیر قابل تحقق است. با این حال، به نظر می‌رسد موقع واشنگتن، به‌خصوص طی ضرب‌الاجلی» تعیین نمی‌کند و البته مذاکرات این مسئله غیر قابل تحقق است. با این حال، به نظر می‌رسد موقع واشنگتن، به‌خصوص طی

اجازه فرسایشی و طولانی شدن مذاکرات را نیز نخواهیم داد.» ■ **رویا: تضمین ناشدنی است**
وزیر امور خارجه آلمان روز دوشنبه گفت که از دست‌یابی به توافق برای نجات توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ با ایران در هفته‌های آینده اطمینان دارد و پیشرفت برنامه هسته‌ای ایران می‌تواند به یک «معاف‌گری قابل حل» تبدیل شود. بلینکن در بیانیه‌ای که بعد از این موضعیت (پیشرفت خود برسد.» یک مسئول عالی‌رتبه اروپایی هم در گزارش گفت: «مذاکرات آ می‌تواند به اهداف امریکا» دانسته و گفته‌است: «روای نهایی‌شدن توافق برای احیای برجام منوط به اراده سیاسی طرف‌های دیگر برای اتخاذ تصمیمات سخت از

دو هفته بعد از توقف مذاکرات در وین، آلمان، فرانسه و چین در یک نشست سه‌جانبه خواستار این شدند که پروسه وین هر چه زودتر از سر گرفته شود. در تهران، سخنگوی وزارت خارجه ایران تأیید کرده که «پیشرفت‌هایی واقعی» در مذاکرات وین انجام شده ولی «برای دستیابی به توافقی که منافع ملت ایران را تأمین کند» و «طلوب ایران» باشند، مذاکرات ادامه خواهد یافت.

نشانه‌های «عجله برای توافق» در میان طرف‌های مذاکره‌کننده ایران در حال نمایان شدن است. روز دوشنبه میخاییل اولیانوف، نماینده روسیه در وین گفت که بدیعی است «ایران با در نظر گرفتن انتخابات اخیر ریاست جمهوری برای آماده‌سازی به زمان بیشتری احتیاج دارد.» ولی دوشنبه شب فرانسه، آلمان و چین در یک نشست مجازی از طرف‌های مذاکره هسته‌ای در وین خواستند که فرصت برای رسیدن به توافق استفاده کنند. ریتزر گفت که آماتونسل ماکرون رئیس‌جمهور فرانسه، انگلار مرکل صدراعظم آلمان و جین چین‌پنگ رئیس‌جمهور چین بیش از یک ساعت در مورد مذاکرات در وین گفت‌وگو کرده‌اند. در تهران کماکان برای شروع مذاکرات «عجله» زیادی به چشم نمی‌خورد. عباس عراقچی، مذاکره‌کننده ارشد ایرانی از حدود ۱۲ روز قبل که در پایان دور ششم مذاکرات در وین گفت‌مذاکره به اندازه کافی انجام شده و زمان تصمیم‌گیری کشورها فرا رسیده، دیگر موضع‌گیری نکرده است. احتمالاً، چنین سکوتی تحت تأثیر روند انتقال سیاسی در تهران بعداز انتخابات ۲۸ خرداد است که راه‌راه‌برای ورود تیم جدید دیپلماسی هموار می‌کند. ظاهراً همین سکوت است که باعث تحرک طرف‌های مذاکره‌کننده در وین، از جمله اروپاییان و چین شده است.

دو هفته بعد از توقف مذاکرات در وین، آلمان، فرانسه و چین در یک نشست سه‌جانبه خواستار این شدند که پروسه وین هر چه زودتر از سر گرفته شود. در تهران، سخنگوی وزارت خارجه ایران تأیید کرده که «پیشرفت‌هایی واقعی» در مذاکرات وین انجام شده ولی «برای دستیابی به توافقی که منافع ملت ایران را تأمین کند» و «طلوب ایران» باشند، مذاکرات ادامه خواهد یافت.

نشانه‌های «عجله برای توافق» در میان طرف‌های مذاکره‌کننده ایران در حال نمایان شدن است. روز دوشنبه میخاییل اولیانوف، نماینده روسیه در وین گفت که بدیعی است «ایران با در نظر گرفتن انتخابات اخیر ریاست جمهوری برای آماده‌سازی به زمان بیشتری احتیاج دارد.» ولی دوشنبه شب فرانسه، آلمان و چین در یک نشست مجازی از طرف‌های مذاکره هسته‌ای در وین خواستند که فرصت برای رسیدن به توافق استفاده کنند. ریتزر گفت که آماتونسل ماکرون رئیس‌جمهور فرانسه، انگلار مرکل صدراعظم آلمان و جین چین‌پنگ رئیس‌جمهور چین بیش از یک ساعت در مورد مذاکرات در وین گفت‌وگو کرده‌اند. در تهران کماکان برای شروع مذاکرات «عجله» زیادی به چشم نمی‌خورد. عباس عراقچی، مذاکره‌کننده ارشد ایرانی از حدود ۱۲ روز قبل که در پایان دور ششم مذاکرات در وین گفت‌مذاکره به اندازه کافی انجام شده و زمان تصمیم‌گیری کشورها فرا رسیده، دیگر موضع‌گیری نکرده است. احتمالاً، چنین سکوتی تحت تأثیر روند انتقال سیاسی در تهران بعداز انتخابات ۲۸ خرداد است که راه‌راه‌برای ورود تیم جدید دیپلماسی هموار می‌کند. ظاهراً همین سکوت است که باعث تحرک طرف‌های مذاکره‌کننده در وین، از جمله اروپاییان و چین شده است.

دو هفته بعد از توقف مذاکرات در وین، آلمان، فرانسه و چین در یک نشست سه‌جانبه خواستار این شدند که پروسه وین هر چه زودتر از سر گرفته شود. در تهران، سخنگوی وزارت خارجه ایران تأیید کرده که «پیشرفت‌هایی واقعی» در مذاکرات وین انجام شده ولی «برای دستیابی به توافقی که منافع ملت ایران را تأمین کند» و «طلوب ایران» باشند، مذاکرات ادامه خواهد یافت.



عجله ندارد، فرسایشی هم نمی‌کنیم

در حالی که امریکا و اروپا به طور سنتی از مواضع